
 
 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO  
ADENDA No. 003 – 2015 
(20 de octubre de 2015) 

Convocatoria Pública de Menor Cuantía No. 315468 
Prestación de Servicios Profesionales y/o de Apoyo a la gestión 

 
La Vicerrectoría de Investigaciones, Postgrados y Relaciones Internacionales de la Universidad de Nariño, con 

base en el acuerdo No. 126 de 2014, la Resolución No. 2122 de 2015 y 
 

CONSIDERANDO 
 
Que el día 15 de octubre de 2015, la Universidad de Nariño, publicó la Convocatoria Pública de menor  cuantía 
No. 315468 de 2015, mediante la cual se pretende contratar a profesionales, tecnólogos o técnicos para apoyar 
distintas unidades académico - administrativas adscritas a la Vicerrectoría de Investigaciones, Postgrados y 
Relaciones Internacionales de la Universidad de Nariño. 
 
Que la Universidad puede modificar los términos de referencia a través de Adendas expedidas antes del cierre 
de la convocatoria y recepción de hojas de vida.  
 
Que es necesario modificar el cronograma de la convocatoria, teniendo en cuenta el gran número de aspirantes 
que se presentaron a la misma, por lo que es importante ampliar el término para la evaluación de hojas de vida. 
 
En virtud de lo expuesto, 
 

RESUELVE 
 
 
Primero.- Modificar el cronograma contenido en el numeral 1.2  de la Convocatoria Pública de menor  cuantía 
No. 315468 de 2015, el cual quedará así: 
 

ACTIVIDAD FECHA HORA LUGAR RESPONSABLE 

Publicación de la 

Convocatoria (Tiempo en 

el que está abierta la 

convocatoria)  

Desde 

15/10/2015  

Hasta 19/10/2015 

 

Portal web Udenar 

Http://www.udenar.edu.co   

Link: Sistema de Contratación 

http://contratacion.udenar.edu

.co/  

 

Oficina de 

Compras y 

Contratación 

Recepción de Hojas de 

Vida. 
20/10/2015 

8:00 am – 

12:00 m 

y 

2:00 pm –  

6:00 pm 

Oficina de Compras y 

Contratación, Edificio 

Administrativo Universidad de 

Nariño Sede Torobajo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

– Calle 18 No. 50-02 – Pasto. 

 

Oficina de 

Compras y 

Contratación 

http://www.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/


Evaluación de Hojas de 

Vida 
21/10/2015  

Vicerrectoría de 

Investigaciones, Postgrados y 

Relaciones Internacionales, 

Bloque 5 

Universidad de Nariño Sede 

Panamericana – Pasto. 

 

Comité de 

Selección 

Publicación Lista de 

Elegibles 
22/10/2015 9:00 am 

Portal web Udenar 

Http://www.udenar.edu.co   

Link: Sistema de Contratación 

http://contratacion.udenar.edu

.co/ 

 

Oficina de 

Compras y 

Contratación 

Recepción de Objeciones 22/10/2015 
10:00 am – 

12:00 m 

Oficina de Compras y 

Contratación, Edificio 

Administrativo Universidad de 

Nariño Sede Torobajo – Calle 18 

No. 50-02 – Pasto. 

 

Oficina de 

Compras y 

Contratación 

Respuesta de Objeciones 22/10/2015 Hasta 5:00 pm 

Se responderá por medio 

electrónico, a través de la 

dirección de correo que cada 

aspirante aporte en su 

información. 

Comité de 

Selección 

Aplicación de Entrevistas 

(No aplica para el perfil 

No. 3) 

23/10/2015 

Sección 1:  

desde 2:15 pm 

 

Sección 2:  

desde 3:00 pm 

 

Sección 3:  

desde 4:00 pm 

  

Sección 4:  

desde 4:30 pm 

Vicerrectoría de 

Investigaciones, Postgrados y 

Relaciones Internacionales, 

Bloque 5 

Universidad de Nariño Sede 

Panamericana – Pasto. 

Comité de 

Selección 

Prueba de 

Conocimientos 

(Aplica únicamente para 

el perfil No. 3) 

26/10/2015 2:30 pm 

Vicerrectoría de 

Investigaciones, Postgrados y 

Relaciones Internacionales, 

Bloque 5 

Universidad de Nariño Sede 

Panamericana – Pasto. 

Comité de 

Selección 

http://www.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/


Notificación de 

Resultados Definitivos 

27/10/2015 

 
 

Portal web Udenar 

Http://www.udenar.edu.co   

Link: Sistema de Contratación 

http://contratacion.udenar.edu

.co/ 

 

Oficina de 

Compras y 

Contratación 

Legalización del Contrato 

Desde 

28/10/2015 

Hasta 3/11/2015 

 

Oficina de Recursos Humanos, 

Edificio Administrativo 

Universidad de Nariño Sede 

Torobajo – Calle 18 No. 50-02 – 

Pasto. 

División de 

Recursos 

Humanos 

 
 
Segundo.- Las demás condiciones y términos de la Convocatoria Pública de menor  cuantía No. 315468 de 2015 
se conservan como se publicaron. 
 
En constancia se suscribe. 

 
 
 

JORGE NELSON LOPEZ MACIAS 
Vicerrector de Investigaciones, Postgrados y Relaciones Internacionales 

 
Revisó:  Juliana Viveros R. – Profesional Jurídica Rectoría 

http://www.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/

